

PROTOKÓŁ NR 102.2013
Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU
które odbyło się w dniu 2 sierpnia 2013 r.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta
2. Zofia Plewa - Członek Zarządu
3. Zenon Różalski - Członek Zarządu
4. Maciej Zawidzki - Członek Zarządu

oraz:

Bogdan Maciejczak - Sekretarz Powiatu
Remigiusz Biłous - Skarbnik Powiatu

a także:

Pani Elżbieta Ostaszewska - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Między-
rzeczu (podczas omawiania pkt 3-5)
Pani Halina Pilipczuk - Naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji
(podczas omawiania pkt 11)
Czesław Toczyński - Dyrektor Biura Starosty

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek obrad.

PORZĄDEK POSIEDZENIA:

1. Sprawy budżetowe, w tym podjęcie uchwały.
2. Omówienie udziału powiatu w tworzeniu związku powiatów lubuskich.
3. Ogłoszenie zamówienia publicznego na wykonanie prac związanych w tworzeniem Powia-
towego Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Skwierzynie.
4. Zapoznanie się z ofertami kandydatów na członków rady nadzorczej spółki, która powsta-
nie w wyniku przekształcenia SPZOZ w Międzyrzeczu.
5. Rozpatrzenie wniosku o wydanie oświadczenia niezbędnego do rejestracji zakładowego
układu zbiorowego pracy.

6. Podjęcie uchwały w sprawie zezwolenia na korzystanie z jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi.
7. Wydanie opinii dotyczącej przebudowy dróg powiatowych w kierunku Świętego Wojciecha.
8. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu.
9. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami.
10. Zapoznanie się z pismami dotyczącymi gospodarowania składnikami majątku ruchomego.
11. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu.
12. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Zarządu Powiatu.
13. Wolne wnioski.

Ad. 1

Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie określenia szczegółowości materiałów informacyjnych i terminów składania dokumentów planistycznych dotyczących prac nad projektem budżetu na 2014 r.

Zarząd zapoznał się z przedstawionym projektem uchwały i odłożył jej podjęcie na następne posiedzenie.

Starosta przypomniał sprawę uznania przez Urząd Kontroli Skarbowej w Zielonej Górze przyznania Powiatowi Międzyrzeczekiemu wyższej od należnej dotacji oświatowej za 2009 r. Zarzut UKS związany jest z wydaniem przez Poradnię Psychologiczno – Pedagogiczną w Międzyrzeczu orzeczeń o niepełnosprawności dotyczących części uczniów po terminie. W chwili obecnej Ministerstwo Finansów wszczęło z urzędu postępowanie w powyższej sprawie. Do Ministerstwa Finansów wystosowane zostały wyjaśnienia.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Starosta przypomniał omawiany na poprzednim posiedzeniu wniosek Powiatowego Urzędu Pracy w Międzyrzeczu w sprawie przekazania 50 tys. zł na zamontowanie systemu sygnalizacji pożaru w budynku PUP, bez którego cofnięte zostanie pozwolenie na użytkowanie poddasza budynku, w którym zlokalizowano szereg biur, w tym Centrum Aktywizacji Zawodowej. Wydział OS pozytywnie zaopiniował sfinansowanie zadania ze środków byłego Powia-

towego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Przekazanie środków nastąpi w drodze uchwały na następnym posiedzeniu.

Zarząd wyraził zgodę na przekazanie środków na wykonanie systemu sygnalizacji pożaru w budynku PUP w Międzyrzeczu.

Starosta przedstawił informację o sytuacji finansowej SPZOZ w Międzyrzeczu według stanu na dzień 30 czerwca 2013 r.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Ad. 2

Starosta przypomniał pomysł utworzenia Związku Powiatów Lubuskich. W czerwcu odbył się w Międzyrzeczu Konwent Starostów i Wicestarostów Województwa Lubuskiego, na którym podjęto decyzję o utworzeniu związku, do którego akces zgłosiły wszystkie powiaty. Przedstawił projekt statutu oraz trzy projekty uchwał Rady Powiatu niezbędne do utworzenia związku i do jego przystąpienia.

Zarząd omówił udział Powiatu w tworzącym Związku Powiatów Lubuskich.

Ad. 3

Starosta przedstawił pismo Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Międzyrzeczu w sprawie ogłoszenia przetargu na zadanie: „Roboty budowlano – montażowe i elektryczne w Powiatowym Ośrodku Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Skwierzynie – Etap VI zadanie Nr 1”. Pani Elżbieta Ostaszewska przedstawiła dwa kosztorysy inwestorskie: pierwszy na przebudowę łącznika budynku i drugi na docieplenie budynku z wykonaniem elewacji i instalacji odgromowej oraz zakończenie budowy instalacji sanitarnych. Kosztorys inwestorski jest wyższy od udzielonej dotacji. Starosta zaznaczył, że utworzenie Ośrodka jest zadaniem rządowym, dlatego nie jest możliwe zwiększenie środków poza kwotę uzyskanej dotacji od Wojewody Lubuskiego. Po zakończeniu planowanego etapu i po wyposażeniu budynku możliwe będzie rozpoczęcie funkcjonowania Ośrodka.

Zarząd dokonał ogłoszenia przetargu na VI etap prac adaptacyjnych w budynku Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Skwierzynie.

Ad. 4

Starosta przypomniał, że 13 czerwca 2013 r. Zarząd ogłosił nabór kandydatów na członków rady nadzorczej spółki powstałej po przekształceniu SPZOZ w Międzyrzeczu w

spółkę prawa handlowego. Wpłynęło 12 ofert. Zarząd dokonał otwarcia ofert i zapoznał się z każdą z kandydatur. Trzynasta oferta wpłynęła po terminie.

Zarząd zapoznał się ze złożonymi kandydaturami odłożył podjęcie decyzji o wyborze członków rady nadzorczej na następne posiedzenie.

Ad. 5

Pan Czesław Toczyński poinformował, że 24 lipca 2013 r. podpisany został negocjowany przez Regionalną Sekcję Domów Pomocy Społecznej NSZZ Solidarność, Ponadzakładowy Układ Zbiorowy Pracy dla wszystkich pracowników zatrudnionych w Domach Pomocy Społecznej prowadzonych przez Powiat Międzyrzecki. Układ wchodzi w życie po rejestracji w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej. Do przesłania wniosku o rejestrację układu konieczne jest wydanie przez Zarząd Powiatu oświadczenia o spełnieniu wymogu dotyczącego środków finansowych, w tym wynagrodzeń będących w dyspozycji DPS –ów. Przedstawił wniosek o wydanie omawianego oświadczenia podpisany przez sygnatariuszy układu. Przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie oświadczenia o spełnieniu wymogu dotyczącego ponadzakładowego układu zbiorowego pracy.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 54.2013.

Ad. 6

Starosta przedstawił wniosek Związku Harcerstwa Polskiego Chorągwi Dolnośląskiej w Bolesławcu o wyrażenie zgody na używanie łodzi napędzanej silnikiem spalinowym na jeziorze Lubikowskim w celu zabezpieczenia kursu na stopień żeglarza jachtowego. Od wielu lat wyrażamy zgodę na zabezpieczenie przeprowadzanych kursów podczas organizowanych nad akwenem obozów harcerskich i nigdy nie było żadnych skarg z powodu użycia przez ZHP łodzi motorowej. Przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zezwolenia na korzystanie z jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 55.2013.

Ad. 7

Pan Czesław Toczyński przedstawił wniosek wykonawcy projektu budowlanego przebudowy dróg powiatowych Nr 1346F – ul. Winnica wraz z drogą do i w miejscowości Święty Wojciech oraz drogi powiatowej Nr 3304F – ul. Libelta w celu wystąpienia o uzyskanie ze-

zwolnienia na realizację inwestycji drogowej (ZRID). Przedstawił projekt pisma pozytywnie opiniujący przedmiotowy wniosek.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i pozytywnie zaopiniował przebudowę dróg powiatowych w kierunku Świętego Wojciecha.

Ad. 8

Starosta poinformował o spotkaniu z Marszałek Województwa Lubuskiego w sprawie nowej perspektywy finansowej na lata 2014-2020 i prac nad Regionalnym Programem Operacyjnym – Lubuskie 2020. Zgodnie z ustaleniami podjętymi podczas spotkania wystosowane zostało pismo z wykazem dróg na terenie Powiatu mające charakter dróg regionalnych, które kwalifikowałyby się do dofinansowania unijnego w ramach nowej perspektywy finansowej 2014-2020.

Zarząd potwierdził wystosowanie pisma.

Pan Czesław Toczyński przedstawił do wiadomości pismo Gminy Międzyrzecz do MPWiK w Międzyrzeczu w sprawie przygotowania dokumentacji technicznej przebudowy sieci wodno – kanalizacyjnej w ciągu ulicy Libelta i Winnica.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Starosta przedstawił postanowienie Burmistrza Trzcienia o braku potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla planowanej obwodnicy Trzcienia.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Starosta przedstawił wniosek Burmistrza Międzyrzecza w sprawie wsparcia wniosku Gminy Międzyrzecz o dofinansowanie III etapu przebudowy ul. Waszkiewicza i Świerczewskiego w ramach NPPDL oraz przedstawił projekt pisma popierającego omawianą inwestycję.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i wystosował pismo popierające planowanej przez Gminę inwestycji polegającej na przebudowie odcinka ul. Waszkiewicza i Świerczewskiego.

Ad. 9

Starosta przedstawił wniosek Posadowskiego Towarzystwa Jeździeckiego w sprawie udostępnienia działek w Trzcieniu stanowiących własność Powiatu w celu organizacji Regionalnych Zawodów Konnych. Zawody te organizowane są na naszym terenie od kilku lat.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek.

Starosta przypomniał wniosek dzierżawcy jeziora Rozdrożnego oraz właściciela gruntów przyległych o ustanowienie służebności przejazdu, oddanie w użyczenie lub sprzedaż fragmentu nieruchomości w Bobowicku, dla której sporządzany jest miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. Na poprzednim posiedzeniu Zarząd wyraził wolę pozytywnego rozpatrzenia wniosku. Starosta zaproponował wydzierżawić wnioskodawcy wskazany teren w celu umożliwienia przejazdu do dalej położonych terenów będących w jego władaniu. Przedstawił wykaz nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy. Dotychczasowy dzierżawca terenu zostanie powiadomiony o wyłączeniu z jego dzierżawy ułamkowej części nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy dla wnioskodawcy w celu umożliwienia dojazdu do terenów przyległych. Omawiany grunt nie jest wykorzystywany rolniczo przez obecnego użytkownika.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i ogłosił wykaz nieruchomości gruntowych stanowiących własność Powiatu przeznaczonych do oddania w dzierżawę.

Starosta przypomniał wnioski dzierżawców nieruchomości stanowiących własność Powiatu w Bobowicku o przedłużenie obowiązujących umów dzierżawy. Dla omawianego terenu sporządzany jest miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, niemniej obecnie znajdują się na nim pola uprawne. Na następne posiedzenie zostanie przygotowany projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargową dzierżawę nieruchomości.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i odłożył rozpatrzenie wniosków na następne posiedzenie.

Pan Czesław Toczyński przedstawił projekt protokołu uzgodnień z Gminą Międzyrzecz w sprawie wzajemnej wymiany nieruchomości gruntowych (ulicę Lipce i Winnica). Wymiana nieruchomości uporządkuje sprawy własnościowe dróg powiatowych (ul. Winnica) i gminnych (ul. Lipce) na terenie Międzyrzecza. Przedstawił tok działań zmierzający do podpisania protokołu uzgodnień i notarialnej wymiany omawianych nieruchomości.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją, przyjął projekt protokołu uzgodnień i zaakceptował przedstawiony tok działań zmierzający do uregulowania kwestii własnościowych dróg w Międzyrzeczu.

Ad. 10

Pan Czesław Toczyński przedstawił informację Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Rokitnie Nr 58 w sprawie zakwalifikowania składników majątku ruchomego do kategorii majątku zużytego.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Pan Czesław Toczyński przedstawił wniosek Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Rokitnie Nr 38 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż zbędnych składników majątku ruchomego, nieodpłatne przekazanie innym jednostkom organizacyjnym Powiatu. Zgodnie z obowiązującą uchwałą wnioskowane działania nie wymagają zgody Zarządu Powiatu. Przedstawił projekt pisma w powyższej sprawie.

Zarząd zapoznał się z wnioskiem, pozostawił go bez rozpatrzenia i wystosował przedstawione pismo.

Ad. 11

Pani Halina Pilipczuk przedstawiła projekt umowy z Miastem Zielona Góra w sprawie przeprowadzenia i zasad finansowania kształcenia uczniów klas wielozawodowych w zakresie teoretycznych przedmiotów zawodowych w Ośrodku Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego w Zespole Szkół i Placówek Kształcenia Zawodowego w Zielonej Górze. Umowa obejmuje przeprowadzenie turnusów doksztalcania teoretycznego dla uczniów Zespołu Szkół Budowlanych w Międzyrzeczu kształcących się w zawodach, dla których odbycie takich zajęć w ZSB nie jest możliwe. Analogiczne umowy zawierane są od kilku lat.

Zarząd przyjął projekt umowy i wyraził zgodę na jej podpisanie.

Starosta przedstawił informację Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego w sprawie głównych zamierzeń związanych z działalnością statutową Muzeum w drugiej połowie 2013 roku.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Starosta przedstawił pismo Lubuskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia w Zielonej Górze w sprawie wystąpienia pokontrolnego po kontroli NFZ przeprowadzonej w SPZOZ w Międzyrzeczu. Wynik kontroli zostanie omówiony przez Dyrektora SPZOZ w Międzyrzeczu na następnym posiedzeniu.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Pan Czesław Toczyński przypomniał wystąpienie do Okręgowej Izby Aptekarskiej w Zielonej Górze w sprawie wypowiedzenia się odnośnie potrzeby zmiany uchwały Zarządu Powiatu w sprawie rozkładu czasu pracy aptek na terenie Powiatu Międzyrzeckiego. Izba nie widzi potrzeby zmiany omawianej uchwały oraz podstaw do jakichkolwiek zmian w grafiku dyżurów aptek. Pani Zofia Plewa poprosiła o przesłanie omawianej uchwały Zarządu Powiatu do wszystkich aptek na terenie Powiatu w celu przypomnienia aptekarzom jej zapisów.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i polecił wystosowanie wystąpienia do aptek z terenu Powiatu Międzyrzeckiego w celu przypomnienia zapisów uchwały Zarządu Powiatu w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych.

Starosta przedstawił pismo Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego informującego, że wyrok w sprawie ze skargi Radnego Powiatu Międzyrzeckiego na uchwałę Rady Powiatu Międzyrzeckiego Nr XXIX.179.13 z dnia 27 marca 2013 r. w przedmiocie wygaśnięcia mandatu radnego nie jest jeszcze prawomocny.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Starosta przedstawił wyrok wraz z uzasadnieniem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w sprawie skargi Radnego Rady Powiatu Międzyrzeckiego na uchwałę Rady Powiatu Międzyrzeckiego Nr XXIX.180.13 z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie z radnym stosunku pracy. Sąd uznał nieważność zaskarżonej uchwały uznając, że przed jej podjęciem należało dokonać oceny zasadności wniosku pracodawcy.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Starosta przypomniał o podpisaniu umowy na dofinansowanie projektu „Wspieranie rozwoju szkół i przedszkoli w powiecie międzyrzeckim” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Przyznane środki w kwocie 445.615,00 zł stanowią 100% całkowitych wydatków kwalifikowanych. Realizacja zadania nastąpi poprzez przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie powołania członków komisji przetargowej.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 56.2013.

Ad. 12

Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 100.2013 z dnia 1 lipca 2013 r. oraz protokół Nr 101.2013 z dnia 17 lipca 2013 r. Protokoły wymagają jeszcze podpisu Wicestarosty, Pana Remigiusza Lorenza.

Ad. 13 [wolne wnioski]

Pan Czesław Toczyński przedstawił wniosek firmy – właściciela Zakładu Górniczego Wiktoria w Bukowcu o przedłużenie o 21 dni czasu na wykonanie zapisów podpisanej umowy na korzystanie z dróg powiatowych w zakresie transportu kruszywa na budowę drogi ekspresowej S3, polegającej na uzyskaniu gwarancji bankowych, jako zabezpieczenie zawartej umowy, w świetle, której wykonawca zobowiązany jest do przywrócenia dróg do stanu pierwotnego oraz rozważenie odstąpienia od omawianych zabezpieczeń.

Zarząd negatywnie rozpatrzył wniosek i polecił rozwiązanie umowy ze skutkiem natychmiastowym.

Starosta przedstawił wniosek Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu o wyrażenie zgody na przesunięcie 50 tys. zł przeznaczonych na remont ulicy Stoczniowców Gdańskich 1970 w Międzyrzeczu na kontynuację remontu ul. Reymonta. Poinformował, że do planowanych prac remontowych na ul. Reymonta, Gmina Międzyrzecz dołoży 30 tys. zł.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek.

Pan Czesław Toczyński poinformował sporządzeniu aktualizacji operatu szacunkowego nieruchomości SPZOZ w Międzyrzeczu. W dniu jutrzejszym operat zostanie przekazany SPZOZ w Międzyrzeczu.

Zarząd polecił przekazanie SPZOZ w Międzyrzeczu zaktualizowanego operatu szacunkowego.

Więcej wolnych wniosków nie wniesiono.

Termin następnego posiedzenia Zarządu Powiatu ustalono na 14 sierpnia 2013 r. o godzinie 14.00 w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu.

PODPISY CZŁONKÓW ZARZADU

1.
2.
3.
4.

Protokołował: Łukasz Ruta